Постановление Правительства Белгородской области
от 28 декабря 2009 г. N 396-пп

"О внесении изменений в постановление правительства белгородской области от 23
марта 2009 года N 97-пп"

В целях создания высокохудожественных скульптурных композиций,

способствующих улучшению эстетического облика социально значимых объектов
области, правительство Белгородской области постановляет:

Внести следующие изменения в постановление правительства Белгородской
области от 23 марта 2009 года N 97-пп "О программе сооружения бюстов, памятников и
скульптурных композиций":

в абзаце 2 пункта 3 постановления после слов "управлению культуры области"
слова "4 000 160 (четыре миллиона сто шестьдесят) рублей" заменить словами
"2 262 000 (два миллиона двести шестьдесят две тысячи) рублей", далее по тексту;

в абзаце 3 пункта 3 постановления после слов "управлению культуры области"
слова "4 031 606 (четыре миллиона тридцать одна тысяча шестьсот шесть) рублей"
заменить словами "5 829 292 (пять миллионов восемьсот двадцать девять тысяч двести
девяносто два) рубля", далее по тексту;

программу сооружения бюстов, памятников и скульптурных композиций (далее -
программа), утвержденную вышеназванным постановлением, изложить в редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор
Белгородской области

Е.Савченко

Приложение

к постановлению
Правительства Белгородской области

от 28 декабря 2009 г. N 396-пп

Программа
сооружения бюстов, памятников и скульптурных композиций

garantf1://26232746.0/
garantf1://26232746.0/
garantf1://26232746.0/
garantf1://26232746.0/
garantf1://26216251.0/
garantf1://26216251.7/
garantf1://26216251.8/
garantf1://26216251.1000/
garantf1://26216251.0/

N Фамилия, имя,
отчество, годы жизни
выдающегося жителя
Белгородской области

Форма
увековечения

Материал Год
изготовле

ния

Предполагаемое
место

размещения

Источник финансирования,
сумма (рублей)

скульптурное
произведение

постамент,
благоустройств
о

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Хихлушка Ф.С., капитан
милиции

памятник бронза 2010 г. Белгород областной
бюджет
1 914 144

местный
бюджет

2. Мемориальная
композиция памяти
жертв политических
репрессий

мемориальная
композиция

чугун 2011 г. Белгород областной
бюджет
179 900

областной
бюджет
842 860

3. Памятник "Генералы
Дренякины"

памятник бронза 2011 г. Белгород областной
бюджет
1 491 346

местный
бюджет

4. Трубецкой Ю.Ю. (1668 -
1739), первый
Белгородский
губернатор

бюст бронза 2011 г. Белгород областной
бюджет
1 491 346

местный
бюджет

5. Сапелкин Е.Т.,
фольклорист,
заслуженный работник
культуры Российской
Федерации

бюст медь 2010 с. Афанасьевка
Алексеевского
района

областной
бюджет
347 856

местный
бюджет

6. Манечкина О.И.,
исполнительница
народных песен,
заслуженный работник
культуры Российской
Федерации

бюст медь 2011 с. Подсереднее
Алексеевского
района

областной
бюджет
308 330

местный
бюджет

7. Игнатьев А.И. (1906 - памятник бронза 2011 г. Валуйки, у областной местный

1998), заслуженный
художник Киргизской
ССР, педагог,
основатель Валуйского
художественного музея

здания
художественного
музея

бюджет
1 420 750

бюджет

8. Дука И.М., Георгиевский
кавалер, герой
Отечественной войны
1812 года

бюст медь 2011 п. Ивня областной
бюджет
306 340

местный
бюджет

9. Касатонов А.Ф., полный
Георгиевский кавалер,
уроженец с. Лески
Прохоровского района

бюст медь 2011 с. Беленихино
Прохоровского
района

областной
бюджет
306 340

местный
бюджет

10. Ерошенко В.Я. (1889 -
1952), поэт,
путешественник,
музыкант, педагог,
эсперантист, уроженец
с. Обуховка
Старооскольского
городского округа

бюст бронза 2011 с. Обуховка
Старооскольского
городского округа
у дома-музея
Ерошенко В.Я.

областной
бюджет
504 840

местный
бюджет

 Итого:     8 271 192 842 860